

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kab. Tegal Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kesehatan
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kesehatan
Program	: 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 1.02.02.2.02 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0004 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita
SPM	: SPM Bidang Kesehatan
Jenis Layanan	: Pelayanan Kesehatan Balita
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 569.000.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase RS Rujukan Tingkat kabupaten/kota yang terakreditasi Persentase warga negara usia 60 tahun ke atas mendapatkan skrining kesehatan sesuai standar Rasio daya tampung RS terhadap jumlah penduduk Persentase anak usia pendidikan dasar mendapatkan pelayanan kesehatan sesuai standar Rasio daya tampung RS terhadap jumlah penduduk	100 % 100 Persen 9.09 per 1.000 penduduk 100 Persen 0,10 Persen	Capaian Program	100 % 100 Persen 9.09 per 1.000 penduduk 100 Persen 0,10 Persen	100 % 100 Persen 9.09 per 1.000 penduduk 100 Persen 0,10 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 1.759.345.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 569.000.000,00
Keluaran	: Jumlah Balita yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Sesuai Standar	93091 Orang	Keluaran	: Jumlah Balita yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Sesuai Standar	93091 Orang
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.02.2.02.0004 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Balita yang Mendapatkan Pelayanan Kesehatan Sesuai Standar
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					1.759.345.000,00					569.000.000,00	-1.190.345.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					1.759.345.000,00					569.000.000,00	-1.190.345.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					1.759.345.000,00					569.000.000,00	-1.190.345.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					1.251.496.000,00					159.601.100,00	-1.091.894.900,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					1.251.496.000,00					159.601.100,00	-1.091.894.900,00
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					0,00					0,00	0,00
	[#] Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita (DAU) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00					0,00	0,00
	[-] Belanja bahan bakar dan Pelumas					0,00					0,00	0,00
	Pertamax Spesifikasi :	0 Liter	Liter	12.950,00	-	0,00	0 Liter	Liter	12.950,00	-	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0016	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Laboratorium					0,00					1.530.000,00	1.530.000,00
	[#] DAU KAB (KIPI - Imunisasi) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00					1.530.000,00	1.530.000,00
	[-] Kegiatan KIPI - Imunisasi					0,00					1.530.000,00	1.530.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Auto Disposable Syringe (ADS) 0,05 ml Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	1000 Buah	Buah	1.530,00	-	1.530.000,00	1.530.000,00	
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					693.396.000,00						106.751.100,00	-586.644.900,00
	[#] (DINKES) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						0,00	0,00
	[-] (DINKES)					0,00						0,00	0,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	0 Lembar	Lembar	1,00	-	0,00	0,00	
	[#] Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita (DAU) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					684.395.500,00						101.412.100,00	-582.983.400,00
	[-] Belanja cetak dan penggandaan					302.000.000,00						8.500.000,00	-293.500.000,00
	BANNER/SPANDUK (60) Spesifikasi : -	200 Meter	Meter	50.000,00	-	10.000.000,00	170 Meter	Meter	50.000,00	-	8.500.000,00	-1.500.000,00	
	Brosur/Formulir Spesifikasi : 1/2 folio Art Paper 120gr cetak 2 muka (jumlah 3000) (60)	66000 Lembar	Lembar	2.000,00	-	132.000.000,00	0 Lembar	Lembar	2.000,00	-	0,00	-132.000.000,00	
	Buku KIA (Kesehatan Ibu dan Anak) Spesifikasi :	5000 Buku	Buku	32.000,00	-	160.000.000,00	0 Buku	Buku	32.000,00	-	0,00	-160.000.000,00	
	[-] Cetak Buku Register Kluster					0,00						45.000.000,00	45.000.000,00
	Buku Spesifikasi : Uk.1 Folio cetak Warna 40 hal + Cover Spr (60)	-	Buku	0,00	-	0,00	600 Buku	Buku	75.000,00	-	45.000.000,00	45.000.000,00	
	[-] Cetak formulir					0,00						38.000.000,00	38.000.000,00
	Brosur/Formulir Spesifikasi : 1/2 folio Art Paper 120gr cetak 1 muka (jumlah >3000) (60)	-	Lembar	0,00	-	0,00	38000 Lembar	Lembar	1.000,00	-	38.000.000,00	38.000.000,00	
	[-] CKG					0,00						8.300,00	8.300,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	8300 Lembar	Lembar	1,00	-	8.300,00	8.300,00	
	[-] DAU Balita					0,00						0,00	0,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	0 Lembar	Lembar	1,00	-	0,00	0,00	
	[-] (DINKES)					0,00						0,00	0,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	0 Lembar	Lembar	1,00	-	0,00	0,00	
	[-] Formulir MTBS					160.000.000,00						0,00	-160.000.000,00
	Brosur/Formulir Spesifikasi : 1/2 folio Art Paper 120gr cetak 2 muka (jumlah 3000) (60)	80000 Lembar	Lembar	2.000,00	-	160.000.000,00	0 Lembar	Lembar	2.000,00	-	0,00	-160.000.000,00	
	[-] Formulir SDIDTK					180.000.000,00						0,00	-180.000.000,00
	Brosur/Formulir Spesifikasi : 1/2 folio Art Paper 120gr cetak 2 muka (jumlah 3000) (60)	90000 Lembar	Lembar	2.000,00	-	180.000.000,00	0 Lembar	Lembar	2.000,00	-	0,00	-180.000.000,00	
	[-] Fotocopy					8.195.500,00						9.903.800,00	1.708.300,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	27318 Lembar	Lembar	300,00	-	8.195.400,00	33010 Lembar	Lembar	300,00	-	9.903.000,00	1.707.600,00	
	Pembulatan Spesifikasi : -	100 Lembar	Lembar	1,00	-	100,00	800 Lembar	Lembar	1,00	-	800,00	700,00	
	[-] Kohort					0,00						0,00	0,00
	Buku Panduan Kesehatan Jiwa Spesifikasi :	-	Buku	0,00	-	0,00	0 Buku	Buku	100.000,00	-	0,00	0,00	
	[-] Kohort Bayi dan Balita					0,00						0,00	0,00
	Buku Panduan Kesehatan Jiwa Spesifikasi :	-	Buku	0,00	-	0,00	0 Buku	Buku	100.000,00	-	0,00	0,00	
	[-] register kematian Balita					3.800.000,00						0,00	-3.800.000,00
	Buku Spesifikasi : Uk.1 Folio cetak B/W 40 hal + Cover Spr (60)	100 Buku	Buku	38.000,00	-	3.800.000,00	0 Buku	Buku	38.000,00	-	0,00	-3.800.000,00	
	[-] Register MTBM					11.400.000,00						0,00	-11.400.000,00
	Buku Spesifikasi : Uk.1 Folio cetak B/W 40 hal + Cover Spr (60)	300 Buku	Buku	38.000,00	-	11.400.000,00	0 Buku	Buku	38.000,00	-	0,00	-11.400.000,00	
	[-] Register MTBS					11.400.000,00						0,00	-11.400.000,00
	Buku Spesifikasi : Uk.1 Folio cetak B/W 40 hal + Cover Spr (60)	300 Buku	Buku	38.000,00	-	11.400.000,00	0 Buku	Buku	38.000,00	-	0,00	-11.400.000,00	
	[-] Register OVP					7.600.000,00						0,00	-7.600.000,00
	Buku Spesifikasi : Uk.1 Folio cetak B/W 40 hal + Cover Spr (60)	200 Buku	Buku	38.000,00	-	7.600.000,00	0 Buku	Buku	38.000,00	-	0,00	-7.600.000,00	
	[#] DAU KAB (Respon Wabah) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					250.000,00						0,00	-250.000,00
	[-] Kegiatan Respon Wabah					250.000,00						0,00	-250.000,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	833 Lembar	Lembar	300,00	-	249.900,00	0 Lembar	Lembar	300,00	-	0,00	-249.900,00	
	Pembulatan Spesifikasi : -	100 Lembar	Lembar	1,00	-	100,00	0 Lembar	Lembar	1,00	-	0,00	-100,00	
	[#] DAU KAB (KIPI - Imunisasi) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					8.750.500,00						5.339.000,00	-3.411.500,00
	[-] Kegiatan KIPI - Imunisasi					8.750.500,00						5.339.000,00	-3.411.500,00
	BANNER/SPANDUK (60) Spesifikasi : -	170 Meter	Meter	50.000,00	-	8.500.000,00	106 Meter	Meter	50.000,00	-	5.300.000,00	-3.200.000,00	
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	833 Lembar	Lembar	300,00	-	249.900,00	0 Lembar	Lembar	300,00	-	0,00	-249.900,00	
	Pembulatan Spesifikasi : -	600 Lembar	Lembar	1,00	-	600,00	39000 Lembar	Lembar	1,00	-	39.000,00	38.400,00	
5.1.02.01.01.0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					357.500.000,00						0,00	-357.500.000,00
	[#] Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita (DAU) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					357.500.000,00						0,00	-357.500.000,00
	[-] Belanja modal alat kesehatan					357.500.000,00						0,00	-357.500.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	SDIDTK kit + Buku Pedoman + Bagan SDIDTK Spesifikasi : -	550 Paket	Kit	650.000,00	-	357.500.000,00	0 Paket	Kit	650.000,00	-	0,00	-357.500.000,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					200.600.000,00						51.320.000,00 -149.280.000,00
	[#] Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita (DAU) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					185.480.000,00						39.960.000,00 -145.520.000,00
	[-] belanja makan minum pertemuan					123.880.000,00						0,00 -123.880.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	3260 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	123.880.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	-123.880.000,00
	[-] Pertemuan Bimbingan Teknis Capaian SPM Bidang Kesehatan					0,00						3.710.000,00 3.710.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	70 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	1.050.000,00	1.050.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	70 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	2.660.000,00	2.660.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	0,00
	[-] Pertemuan Desk Data Program Kesehatan Anak dan Remaja					0,00						6.000.000,00 6.000.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	400 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	6.000.000,00	6.000.000,00
	[-] Pertemuan Evaluasi Capaian SPM Bidang Kesehatan					0,00						0,00 0,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	0,00	0,00
	[-] Pertemuan Orientasi Buku KIA dan Buku KIA Bayi Kecil bagi Bidan desa Tk. Kab					0,00						1.050.000,00 1.050.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	70 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	1.050.000,00	1.050.000,00
	[-] Pertemuan Orientasi dan Evaluasi Pelayanan Kesehatan Balita Tingkat Kabupaten					0,00						11.130.000,00 11.130.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	210 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	3.150.000,00	3.150.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	210 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	7.980.000,00	7.980.000,00
	[-] Pertemuan Orientasi MTBS dan MTBM Tenaga Kesehatan di Kab Tegal					0,00						0,00 0,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	0,00	0,00
	[-] Pertemuan Orientasi Pemantauan Pertumbuhan dan Perkembangan Balita bagi kader kesehatan dan Guru PAUD di Kab Tegal					0,00						7.500.000,00 7.500.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	500 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	7.500.000,00	7.500.000,00
	[-] Pertemuan Sosialisasi PKAT, Buku KIA dan Buku KIA Kecil bagi Bidan Tingkat Kabupaten					0,00						2.660.000,00 2.660.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	70 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	2.660.000,00	2.660.000,00
	[-] Pertemuan Sosialisasi PKAT, SDIDTK bagi Tenaga Kesehatan di Kabupaten Tegal					0,00						3.710.000,00 3.710.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	70 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	1.050.000,00	1.050.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	0,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	70 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	2.660.000,00	2.660.000,00
	[-] snack pertemuan					61.600.000,00						0,00 -61.600.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	3850 Orang / Kali	Orang / Kali	16.000,00	-	61.600.000,00	0 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	0,00	-61.600.000,00
	[-] Snack Pertemuan Evaluasi Program Kesehatan Anak					0,00						4.200.000,00 4.200.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	280 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	4.200.000,00	4.200.000,00
	[#] DAU KAB (KIPI - Imunisasi) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					15.120.000,00						11.360.000,00 -3.760.000,00
	[-] Kegiatan KIPI - Imunisasi					15.120.000,00						11.360.000,00 -3.760.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	280 Orang / Kali	Orang / Kali	16.000,00	-	4.480.000,00	504 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	7.560.000,00	3.080.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	280 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	10.640.000,00	100 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	3.800.000,00	-6.840.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					325.824.000,00						332.129.500,00 6.305.500,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					173.054.000,00						223.649.500,00 50.595.500,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					84.550.000,00						16.950.000,00 -67.600.000,00
	[#] Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita (DAU) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					84.550.000,00						16.950.000,00 -67.600.000,00
	[-] Honor Narasumber					84.550.000,00						0,00 -84.550.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	169 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	76.050.000,00	0 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	0,00	-76.050.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon II/Yang Disetarakan : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	17 Orang / Jam	Orang / Jam	500.000,00	-	8.500.000,00	0 Orang / Jam	Orang / Jam	500.000,00	-	0,00	-8.500.000,00
	[-] Orientasi Buku KIA dan Buku KIA Khusus Bayi Kecil bagi bidan desa Tk. Kab					0,00						2.700.000,00 2.700.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	6 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	2.700.000,00	2.700.000,00
	[-] Pertemuan Orientasi Buku KIA dan Buku KIA Bayi Kecil bagi Bidan desa Tk. Kab					0,00						500.000,00 500.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon II/Yang Disetarakan : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	1 Orang / Jam	Orang / Jam	500.000,00	-	500.000,00	500.000,00
	[-] Pertemuan Orientasi Pemantauan Pertumbuhan dan Perkembangan Balita bagi kader kesehatan dan Guru PAUD di Kab Tegal					0,00						13.750.000,00 13.750.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	25 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	11.250.000,00	11.250.000,00	
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon II/Yang Disetarakan : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	5 Orang / Jam	Orang / Jam	500.000,00	-	2.500.000,00	2.500.000,00	
5.1.02.02.01.0014	Belanja Jasa Tenaga Kesehatan					64.000.000,00						159.955.000,00	95.955.000,00
	[#] (DINKES) KIPi/KLB Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						0,00	0,00
	[-] Jasa Monitoring Pemantauan suhu vaccine refrigerator					0,00						0,00	0,00
	Jasa monitoring Pemantauan Suhu Vaccine Refrigerator Spesifikasi :	-	Unit / Tahun	0,00	-	0,00	0 Unit / Tahun	Unit / Tahun	220.000,00	-	0,00	0,00	
	[#] Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita (DAU) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						149.955.000,00	149.955.000,00
	[-] (DINKES)					0,00						0,00	0,00
	Biaya Perawatan Kasus KIPi/KLB Spesifikasi : Kasus Sedang	-	Kasus	0,00	-	0,00	0 Kasus	Kasus	2.500.000,00	-	0,00	0,00	
	[-] Jasa Monitoring Pemantauan suhu vaccine refrigerator					0,00						0,00	0,00
	Jasa monitoring Pemantauan Suhu Vaccine Refrigerator Spesifikasi :	-	Unit / Tahun	0,00	-	0,00	0 Unit / Bulan	Unit / Tahun	220.000,00	-	0,00	0,00	
	[-] SHK					0,00						149.955.000,00	149.955.000,00
	Biaya Tarif Pemeriksaan SHK Spesifikasi :	-	Sampel	0,00	-	0,00	2307 Sampel	Sampel	65.000,00	-	149.955.000,00	149.955.000,00	
	[#] DAU KAB (KIPi - Imunisasi) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					64.000.000,00						10.000.000,00	-54.000.000,00
	[-] Kegiatan KIPi - Imunisasi					64.000.000,00						10.000.000,00	-54.000.000,00
	Biaya Perawatan Kasus KIPi/KLB Spesifikasi : Kasus Berat	10 Kasus	Kasus	3.500.000,00	-	35.000.000,00	0 Kasus	Kasus	3.500.000,00	-	0,00	-35.000.000,00	
	Biaya Perawatan Kasus KIPi/KLB Spesifikasi : Kasus Ringan	4 Kasus	Kasus	1.000.000,00	-	4.000.000,00	0 Kasus	Kasus	1.000.000,00	-	0,00	-4.000.000,00	
	Biaya Perawatan Kasus KIPi/KLB Spesifikasi : Kasus Sedang	10 Kasus	Kasus	2.500.000,00	-	25.000.000,00	4 Kasus	Kasus	2.500.000,00	-	10.000.000,00	-15.000.000,00	
5.1.02.02.01.0028	Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum					0,00						36.000.000,00	36.000.000,00
	[#] Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita (DAU) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						36.000.000,00	36.000.000,00
	[-] CKG					0,00						36.000.000,00	36.000.000,00
	Paket data internet dalam rangka surveilans tingkat desa Spesifikasi :	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	360 Orang / Bulan	Orang / Bulan	100.000,00	-	36.000.000,00	36.000.000,00	
5.1.02.02.01.0080	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					20.060.000,00						8.710.000,00	-11.350.000,00
	[#] Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita (DAU) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					20.060.000,00						8.710.000,00	-11.350.000,00
	[-] Honor pengelola keuangan					20.060.000,00						8.710.000,00	-11.350.000,00
	Bendahara Pengeluaran Pembantu/Bendahara penerimaan Pembantu/Pembantu Bendahara pengeluaran Nilai pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar Spesifikasi : -	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	570.000,00	-	6.840.000,00	0 Orang / Bulan	Orang / Bulan	570.000,00	-	0,00	-6.840.000,00	
	Bendahara Pengeluaran Pembantu/Bendahara penerimaan Pembantu/Pembantu Bendahara pengeluaran Nilai pagu dana di atas RP50 miliar s.d 75 miliar Spesifikasi : -	1 Orang / Bulan / Kegiatan	Orang / Bulan	1.330.000,00	-	1.330.000,00	1 Orang / Bulan / Kegiatan	Orang / Bulan	1.150.000,00	-	1.150.000,00	-180.000,00	
	Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Nilai pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar Spesifikasi : -	4 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.910.000,00	-	7.640.000,00	0 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.910.000,00	-	0,00	-7.640.000,00	
	Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Nilai pagu dana di atas RP50 miliar s.d 75 miliar Spesifikasi : -	0 Orang / Bulan / Kegiatan	Orang / Bulan	4.130.000,00	-	0,00	1 Orang / Bulan / Kegiatan	Orang / Bulan	3.720.000,00	-	3.720.000,00	3.720.000,00	
	Pejabat Penatausahaan Keuangan (PPK) SKPD Nilai pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp 1 miliar Spesifikasi :	0 Orang / Bulan / Kegiatan	Orang / Bulan	660.000,00	-	0,00	0 Orang / Bulan / Kegiatan	Orang / Bulan	660.000,00	-	0,00	0,00	
	Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD) / Pengguna Anggaran (PA) / Kuasa Pengguna Anggaran (KPA) Nilai pagu dana di atas RP50 miliar s.d 75 miliar Spesifikasi : Nominal PA = KPA	1 Orang / Bulan / Kegiatan	Orang / Bulan	4.250.000,00	-	4.250.000,00	1 Orang / Bulan / Kegiatan	Orang / Bulan	3.840.000,00	-	3.840.000,00	-410.000,00	
5.1.02.02.01.0081	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					4.444.000,00						2.034.500,00	-2.409.500,00
	[#] Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita (DAU) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					4.444.000,00						2.034.500,00	-2.409.500,00
	[-] Honor pengadaan Barang dan Jasa					4.444.000,00						2.034.500,00	-2.409.500,00
	Kelompok Kerja Pemilihan Pengadaan Barang/Jasa untuk Pengadaan Konstruksi > 200 juta s/d 500 juta Spesifikasi : -	2 Orang / Bulan	Orang / Paket	680.000,00	-	1.360.000,00	1 Orang / Bulan	Orang / Paket	680.000,00	-	680.000,00	-680.000,00	
	Tenaga Pendukung (Administrasi/Keuangan) > 200 juta s/d 500 juta Spesifikasi : -	3 Orang / Bulan	Orang / Bulan	125.000,00	-	375.000,00	0 Orang / Bulan	Orang / Bulan	125.000,00	-	0,00	-375.000,00	
	Tim Teknis > 200 juta s/d 500 juta : Anggota Spesifikasi : -	3 Orang / Bulan / Kegiatan x 2	Orang / Bulan	252.000,00	-	1.512.000,00	3 Orang / Bulan / Kegiatan	Orang / Bulan	252.000,00	-	756.000,00	-756.000,00	
	Tim Teknis > 200 juta s/d 500 juta : Ketua Spesifikasi : -	1 Orang / Bulan / Kegiatan x 2	Orang / Bulan	315.000,00	-	630.000,00	1 Orang / Bulan / Kegiatan	Orang / Bulan	315.000,00	-	315.000,00	-315.000,00	
	Tim Teknis > 200 juta s/d 500 juta : Sekretaris Spesifikasi : -	1 Orang / Bulan / Kegiatan x 2	Orang / Bulan	283.500,00	-	567.000,00	1 Orang / Bulan / Kegiatan	Orang / Bulan	283.500,00	-	283.500,00	-283.500,00	
5.1.02.02.05	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan					32.400.000,00						15.480.000,00	-16.920.000,00
5.1.02.02.05.0009	Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan					32.400.000,00						15.480.000,00	-16.920.000,00
	[#] Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita (DAU) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					32.400.000,00						15.480.000,00	-16.920.000,00
	[-] sewa ruang pertemuan					32.400.000,00						15.480.000,00	-16.920.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Sewa Gedung/Ruang Pertemuan/Seminar : Ruangan kecil (kap. s.d 50 org) Spesifikasi :	5 Hari	Hari	1.320.000,00	-	6.600.000,00	0 Hari	Hari	1.320.000,00	-	0,00	-6.600.000,00
	Sewa Gedung/Ruang Pertemuan/Seminar : Ruangan sedang (kap. 51 s.d 100 org) Spesifikasi :	10 Hari	Hari	2.580.000,00	-	25.800.000,00	6 Hari	Hari	2.580.000,00	-	15.480.000,00	-10.320.000,00
5.1.02.02.12	Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan					120.370.000,00						93.000.000,00 -27.370.000,00
5.1.02.02.12.0002	Belanja Sosialisasi					120.370.000,00						93.000.000,00 -27.370.000,00
	[#] (DINKES) Sosialisasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						0,00 0,00
	[-] DINKES Sosialisasi					0,00						0,00 0,00
	Uang Saku ASN dan Non ASN Spesifikasi :	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	0 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	50.000,00	-	0,00	0,00
	[#] (DINKES) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						0,00 0,00
	[-] (DINKES)					0,00						0,00 0,00
	Uang Saku Selain ASN dan Non ASN Spesifikasi :	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	0 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	0,00	0,00
	[#] Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita (DAU) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					109.870.000,00						75.400.000,00 -34.470.000,00
	[-] (DINKES)					0,00						0,00 0,00
	Uang Saku ASN dan Non ASN Spesifikasi :	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	0 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	50.000,00	-	0,00	0,00
	[-] uang saku non PNS					48.720.000,00						40.400.000,00 -8.320.000,00
	Uang Saku Selain ASN dan Non ASN Spesifikasi :	609 Orang / Hari	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	48.720.000,00	505 Orang / Hari	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	40.400.000,00	-8.320.000,00
	[-] uang saku PNS					61.150.000,00						35.000.000,00 -26.150.000,00
	Uang Saku ASN dan Non ASN Spesifikasi :	1223 Orang / Hari	Orang / Kegiatan	50.000,00	-	61.150.000,00	700 Orang / Hari	Orang / Kegiatan	50.000,00	-	35.000.000,00	-26.150.000,00
	[#] DAU KAB (KIPi - Imunisasi) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					10.500.000,00						17.600.000,00 7.100.000,00
	[-] Kegiatan KIPi - Imunisasi					10.500.000,00						17.600.000,00 7.100.000,00
	Uang Saku ASN dan Non ASN Spesifikasi :	210 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	50.000,00	-	10.500.000,00	352 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	50.000,00	-	17.600.000,00	7.100.000,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					182.025.000,00						77.269.400,00 -104.755.600,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					182.025.000,00						77.269.400,00 -104.755.600,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					52.400.000,00						21.401.000,00 -30.999.000,00
	[#] Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita (DAU) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					52.400.000,00						12.040.000,00 -40.360.000,00
	[-] biaya tol ke jakarta					1.500.000,00						0,00 -1.500.000,00
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jakarta Spesifikasi :	2 Orang / PP	pp	750.000,00	-	1.500.000,00	0 Orang / PP	pp	750.000,00	-	0,00	-1.500.000,00
	[-] biaya tol kendaraan ke semarang					8.000.000,00						2.400.000,00 -5.600.000,00
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jawa Tengah Spesifikasi :	10 Orang / PP	pp	800.000,00	-	8.000.000,00	3 Orang / PP	pp	800.000,00	-	2.400.000,00	-5.600.000,00
	[-] penginapan luar daerah					3.000.000,00						0,00 -3.000.000,00
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/ Golongan III, II, I dan Non ASN yang dilibatkan : Jawa Tengah Spesifikasi :	4 Orang / Hari	Orang / Hari	750.000,00	-	3.000.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	750.000,00	-	0,00	-3.000.000,00
	[-] perjadin jawa tengah					10.400.000,00						5.200.000,00 -5.200.000,00
	Biaya Perjadin Tranportasi Darat (Kereta api/bus) dalam Propinsi Jawa Tengah Spesifikasi :	20 Orang / PP	Orang / PP	520.000,00	-	10.400.000,00	10 Orang / PP	Orang / PP	520.000,00	-	5.200.000,00	-5.200.000,00
	[-] perjadin luar jawa tengah					16.800.000,00						0,00 -16.800.000,00
	Biaya Perjadin Tranportasi Darat (Kereta api/bus) Luar Propinsi Jawa Tengah Spesifikasi :	14 Orang / Hari	Orang / PP	1.200.000,00	-	16.800.000,00	0 Orang / Hari	Orang / PP	1.200.000,00	-	0,00	-16.800.000,00
	[-] uang harian luar daerah					5.300.000,00						0,00 -5.300.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : DKI Jakarta Spesifikasi :	10 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	5.300.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	0,00	-5.300.000,00
	[-] uang harian luar daerah					7.400.000,00						4.440.000,00 -2.960.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Jawa Tengah Spesifikasi :	20 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	7.400.000,00	12 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	4.440.000,00	-2.960.000,00
	[#] DAU KAB (Respon Wabah) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						9.361.000,00 9.361.000,00
	[-] Kegiatan Respon Wabah					0,00						6.401.000,00 6.401.000,00
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jawa Tengah Spesifikasi :	-	pp	0,00	-	0,00	4 pp	pp	800.000,00	-	3.200.000,00	3.200.000,00
	Dexlite Spesifikasi :	-	Liter	0,00	-	0,00	220 Liter	Liter	14.550,00	-	3.201.000,00	3.201.000,00
	[-] kegiatan respon wabah					0,00						2.960.000,00 2.960.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Jawa Tengah Spesifikasi :	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	8 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	2.960.000,00	2.960.000,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					129.625.000,00						55.868.400,00 -73.756.600,00
	[#] Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita (DAU) Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					110.875.000,00						55.868.400,00 -55.006.600,00
	[-] Belanja bahan bakar dan Pelumas					6.475.000,00						6.475.000,00 0,00
	Pertamax Spesifikasi :	500 Liter	Liter	12.950,00	-	6.475.000,00	500 Liter	Liter	12.950,00	-	6.475.000,00	0,00
	[-] CKG					0,00						1.063.400,00 1.063.400,00

